Sic vos non vobis nidificatis, aves.  
Sic vos non vobis vellera fertis, oves.  
Sic vos non vobis mellificatis, apes.  
Sic vos non vobis fertis aratra, boves.

Dans une pièce d'Ausone, où il a rapporté, en mètres différents, les sentences des sept Sages de la Grèce, le dernier paragraphe est en vers *pentamètres* :

Turpe quid ausurus, te sine teste time.  
Vita perit; mortis gloria non moritur.  
Quid facturus eris, dicere sustuleris.  
Crux est, si metuas, vincere quod nequeas.  
Quum verè objurgas, sic, inimice, juvas;  
Quum falsò laudas, tunc, et amice, noces.  
Nil nimium. Satis est : ne sit et hoc nimium.

Je citerai encore six vers faits contre l'empereur Commode <sup>1</sup> :

<sup>1</sup> Apud Lampr. (Anton. Diadum. 7).

Commodus Herculeum nomen habere cupit;  
Antoninorum non putat esse bonum :  
Expers humani juris et imperii,  
Sperans quin etiam clarius esse deum,  
Quàm si sit princeps sanguinis egregii.  
Non erit iste deus, nec tamen ullus homo.

On peut voir dans Martianus Capella (p. 307) une pièce de 28 vers *pentamètres*, sur Orphée, Arion et Amphion.

## PAGE 214.

PENTAMÈTRES LÉONINS. — Dans la première édition de cet ouvrage, je conseillais, avec Port-Royal, d'éviter les *pentamètres léonins*, comme celui-ci :

Quærebant flavos per nemus omne favos. O.

Cependant il m'est venu une réflexion : Pourquoi, me suis-je dit, le poète n'a-t-il pas mis :

Flavos quærebant per nemus omne favos.

Ne pourrait-il pas se faire qu'il y eût quelque charme dans cette consonnance même ? J'ai reconnu, par une infinité de passages, qu'il en était ainsi. On en jugera sans doute de même quand j'aurai cité quelques exemples où un simple déplacement de mots eût pu faire éviter le vers *léonin* :

Posset servitium mite tenere tuum. PROP.  
Neptunus fratri par in amore Jovi.  
Neu subeant labris pocula nigra suis.  
Nam sine te nostrum non valet ingenium.  
Posses in tanto vivere flagitio?  
Non est ingenii cymba gravanda tui.  
Mollia sunt parvis prata terenda rotis.

Mi sat erit Sacra plaudere posse viâ.  
Et teneat culti jugera multa soli. PROP.

Nec semper longæ deditus esse viâ. TIB.  
Nec sonitus placidæ ducere possit aquæ.  
Picta docet templis multa tabella tuis.  
Tellus in longas est patefacta vias.  
Et Canis arenti torreat arva siti. ID.

Ne violent puros exanimata focos. O.  
Fient Parrhasiæ sacra relata deæ.  
Mugitum rauco furta dedere sono.  
Nec sterilis culto surgat avena solo.  
Ne violent lacrimis numina nostra suis.  
Non tibi sunt mœstâ sacra canenda lyrâ.  
Et suberat flavæ jam nova barba comæ.  
Hoc dederat studiis bellica turba suis. ID.